



AŞIRI KORUYUCU ANNE-BABA TUTUMU

Bu tip anne babalar çocuğa gerektiğinden fazla kontrol ve özen gösterirler. Çocuklarına sorumluluk vermezler. Çocuğunun yapacağı işleri onun adına kendisi yapar.

Bunun sonucunda çocuk:

Çevresindeki kişilere aşırı bağımlı kendisine güveni olmayan Duygusal kırıklıkları olan bir kişiliğe sahip olur. Bağımlı olan çocuk içe kapanıktır. Utangaçtır.



-AŞIRI HOŞGÖRÜLÜ ANNE-BABA TUTUMU

Bu tip anne babalar çocuklarının isteklerini sürekli yerine getirmeye çalışırlar. Disiplin yok denecek kadar azdır. Çocuğun davranışları olumsuz da olsa hoşgörülle karşılanır.

Bunun sonucunda çocuklarda

- *Aşırı hoşgörünün getirdiği sınırsızlık, sorumsuzluk ve bencillik görülür.
- * Bir süre sonra evi çocuk yönetir.
- * Sosyal uyumda güçlük çektiklerinden mutsuz bir yetişkin adaydır.



BASKICI (OTORİTER) ANNE BABA TUTUMU

Bu tip aileler çocuklarına emredici davranırlar. Kurallar zinciri vardır. Çocuklar ayrı bir birey değildir. Kurallara uyulmadığında orantısız cezalar verilir.

Bunun sonucu çocukta;

Çekingen, başkalarının etkisinde kalabilen Aşırı hassas yapıda olabilir. İsyankar, kendine ve başkalarına zarar verebilen, suça yönelik davranışlar görülebilir.



MÜKEMMELİYETÇİ ANNE BABA TUTUMU

Bu tip anne babalar çocuklarından en iyisini bekler, kendi gerçekleştiremediği yaşantıları çocuklarının gerçekleştirmesini ister. Çocuklarını olduğu gibi kabul etmezler, kural ve kalıpları vardır. Çocuklarının dört dörtlük olmasını ve mükemmel ölçülerde davranmasını beklerler.

Bunun sonucu çocuklarda;

Sürekli yüksek beklentiler sonucunda çocuk istekleri karşılayamıyorsa başarısızlığa uğrayan çocuk nasıl olsa yapamıyorum düşüncesiyle öyleyse neden deneyeyim düşüncesini oluşturur.

Çocuğu kendi istedikleri kalıba sokup kendi kapasitesinin üstünde beklentiler yüklenince çocukta aşağılık kompleksi oluşur. Kendi iç dünyasında sürekli çatışma halinde olan çocuk mutsuz ve doyumsuz olur. Kendi doğal iç güdülerini ile ağır kurallar arasında sıkışıp kalan çocuk sürekli sevgi ve nefret karışımı duygular yaşar.

Dengesiz ve Kararsız Tutum



TUTARSIZ ANNE-BABA TUTUMU

Bu ailelerde çocuğun yaptığı bir davranış bazen çok sert bir tepki alabilirken, bazen de çok olumlu karşılanabilmektedir. Tutarsız anne babanın iki çocuğuna karşı farklı tutumu ya da anne babanın kendi eğitim tarzlarındaki farklı tutumları çocukları olumsuz yönde etkileyebilir.

Tutarsız tutumlar, çocuğun davranışlarına rehberlik edecek dengeli değer yargılarının oluşumunu güçleştirir.

Çocuğa konulan sınırların sürdürülebilmesi için anne-babanın davranışlarında tutarlı olması gerekir.

Bu tip ailelerde disiplin vardır ama belirsizdir.

Tutarsızlık anne babanın çok farklı eğitim anlayışına sahip olmasından kaynaklanabilir.

Tutarsız bir ailede yetişen çocukların özellikleri;

Bir davranışın kimi zaman ödüllendirilmesi kimi zaman da cezalandırılması çocukta cezanın anlamı ve suçun niteliği hakkında kuşular uyanmasına neden olduğundan ne zaman, nerede, ne yapacağını bilemezler. Kendi görüş ve düşüncelerini aktaramazlar. Çocuk kendini kanıtlamak ve dikkatleri üzerine çekmek için, ürkek, yumuşak huylu, söz dinleyen ya da kendi benliğini ve bağımsızlığını göstermek için kavgacı, sinirli bir çocuk olabilir. Zamanla çevrelerindeki insanlara güvenmeyen, her şeyden şüphelenen, kararsız bir kişilik yapısı geliştirebilirler. Yetişkinliğinde davranışlarını çevresindekilere göre ayarlar. Sürekli tedirginlik ve gerginlik yaşar.



İLGİSİZ (UMARSIZ) ANNE - BABA TUTUMU

İLGİSİZ (UMARSIZ) ANNE-BABA TUTUMU

Bu tip anne babalar için çocukların varlığı ya da yokluğu belli değildir.

Çocuğun ihtiyaçları karşılanmaz, sevgi gösterilmez.

Çocuğun yaptığı olumlu ya da olumsuz davranışlarla ilgilenilmez.

Çocuğa zaman ayrılmaz veya insan olarak saygı gösterilmez.

Çocuk anne babayı rahatsız etmediği sürece çocukla ilgilenilmez.

Bunun sonucu çocuk;

- * İhmal edilmiştir ve yetişkin rolü almada zorlanırlar.
- * Kendini değersiz hisseder.
- * Kendisine olan saygısı gelişmez.
- * Olumlu olumsuz davranışların ayırımı yapamaz. Toplumun kurallarını reddederler, ya içe kapanıktırlar ya da saldırganlırlar.



DEMOKRATİK ANNE-BABA TUTUMU

Küçük yaşlardan itibaren sorumluluk verirler. Yeni deneyimler yaşamaları için cesaretlendirirler. Anne baba çocuğuna kabul edici ve sevgi dolu yaklaşır.

Belirli kurallar vardır.

Kurallara uyulmadığında çocuk uyarılır.

Anne babanın birbirlerine ve çocuklarına karşı tutum ve duyguları açık ve nettir.

Çocuklara evde yaşına uygun görevler verilir.

Aile içinde güven ve şeffaflık vardır.

Sorunları nasıl çözeceklerini birlikte araştırırlar.

Çocuklarına güvenirler.

Onları takdir eder ve överler. Çocuklarını desteklerler.

Bunun sonucu çocuklar;

Sağlıklı sosyal uyum kurabilen

İşbirliğine hazır

Arkadaş canlısı

Yaratıcı, bağımsız, başarılı

Duygusal yönden dengeli ve mutlu bireyler

Siz gül fidanı yetiştiren, her türlü hürmete layık bahçıvansınız. Olumlu çocuk yetiştirmenin ilk şartı, olumlu anne-babadır. Hiç birimiz mükemmel değiliz o zaman onlardan mükemmel olmalarını bekleyemeyiz.”